
*MMFMX01HCXMJ*
S/0319/2021/OIT

strana 1

S M L O U V A O D Í L O

uzavřená dle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže označené strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
bankovní spojení/číslo účtu:
ID
tel.
kontaktní osoba ve věcech technických:

Mgr al – ve ologií
tel: email:

- dále jen objednatel

a

AUTOCONT a. s.
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
jejímž jménem jedná Jindřich Zimola, ředitel regionálního obchodního centra
IČ: 04308697
DIČ: CZ04308697
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B vložka
11012
č. účtu:
ID 7phe
tel:
fax:
e-mail:

- dále jen zhotovitel
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu k veřejné zakázce „Systém log
managementu pro sběr, ukládání a vyhodnocování událostí“ následujícího znění a obsahu
(dále jen smlouva).

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy:

a) je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo dle přílohy č. 1, a

b) závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

Článek 2
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět smlouvy nejpozději ve lhůtách dle přílohy č. 1.

2. Místem plnění je sídlo objednatele.



  S/0319/2021/OIT 

strana 2 
 

 

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu a koordinaci prováděného předmětu 
smlouvy. 

2. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen postupovat v souladu 
s pokyny objednatele. 

3. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
v souvislosti s touto smlouvou od objednatele dověděl, nebo které nejsou veřejně přístupné. 

Článek 4 
Cena a platební podmínky: 

1. Celková cena plnění v Kč se sjednává ve výši: 

CENA BEZ DPH  1 484 000 Kč  

DPH  311 640 Kč  

CENA VČETNĚ DPH  1 795 640 Kč  
 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat až po řádném splnění díla.  Podkladem pro vyúčtování bude 
daňový doklad – faktura, která musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto náležitostí stanovených právními předpisy je 
druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího kontaktního telefonu, 
- IČ a DIČ smluvních stran. 

3. Odborná podpora bude vyúčtována zhotovitelem ročně, tj. za 12 měsíců; první vyúčtování 
poměrné části roční podpory zhotovitel provede po uplynutí 12 měsíců od předání díla.  

4. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů po jejím doručení objednateli, který provede ověření 
formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu a potvrdí ji svým 
podpisem. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. 
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

6. Doručení faktury se provede oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou 
prostřednictvím pošty.  

7. Povinnost zaplatit peněžitý závazek dle této smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné 
částky  
z účtu té které strany. 



S/0319/2021/OIT

strana 3

Článek 5
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel nese odpovědnost za řádné provedení díla a odpovídá za to, že dílo je způsobilé
k zajištění účelu této smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud
jejich příčinou bylo prokazatelně porušení jeho povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na všechny provedené práce a dodávky záruku za jakost. Záruční
podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

4. V případě výskytu vady na díle v záruční lhůtě bude objednatel vady reklamovat bezodkladně
po jejich zjištění na níže uvedené adrese:

a) do datové schránky: ctb7phe
b) na e-mail:
c) na telefonním čísle:

V případě reklamace způsobem uvedeným pod bodem c), musí být hlášení vady potvrzeno
písemně, tzn. způsobem dle bodu a) nebo b). Objednatel je oprávněn uplatnit v reklamaci
volbu svého nároku z vad díla.

článek 6
Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění smlouvy. Pokud objednatel zjistí, že

zhotovitel neplní povinnosti sjednané touto smlouvou řádně či jinak porušuje svou povinnost,
poskytne zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn bez uvedení důvodů vypovědět smlouvu s výpovědní dobou 6 měsíců,

která počne plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího, po doručeni výpovědi
zhotoviteli.

Článek 7
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele se splněním smlouvy v termínech dle přílohy této smlouvy,
může objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý započatý den
prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele se zahájením opravy nejpozději následující pracovní den po
nahlášení závady, je objednatel oprávněn uplatnit a zhotovitel povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny, je zhotovitel oprávněn požadovat
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH.

4. Sjednaná smluvní pokuta/úrok z prodlení budou vyúčtovány daňovým dokladem - fakturou
vystaveným smluvní stranou ve lhůtě splatnosti 14 dnů od doručení.



  S/0319/2021/OIT 

strana 4 
 

 

Článek 8 
Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Zhotovitel objednateli zaručuje, že veškeré programové produkty (počítačové programy) 
dodané v rámci plnění této smlouvy jsou v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
autorskoprávně bez závad a objednatel se stává oprávněným uživatelem jejich rozmnoženin a 
vlastníkem záznamových materiálů, na kterých jsou tyto rozmnoženiny umístěny; k těmto 
produktům zhotovitel postupuje na objednatele právo k užívání (licenci) všemi způsoby užití v 
neomezeném rozsahu, a to licenci nevýhradní, převoditelnou, časově a místně neomezenou. 
Zhotovitel prohlašuje, že cena licencí je zahrnuta v ceně dle ujednání článku 4 této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci dle tohoto článku na objednatele převést a v 
případě, že by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým, zavazuje se uhradit veškeré škody či 
nároky osob, jimž svědčí autorská práva, za objednatele, jakož i nahradit škodu vzniklou 
přímo objednateli. 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 83. schůze Rady města Frýdku-Místku ze 
dne 29. 06. 2021.  

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu způsobem a ve lhůtě 
dle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění podle tohoto ujednání. 

5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 

 
 

Přílohy: 1 - Specifikace předmětu dodávky 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 

____________________________  ______________________________ 
Petr Korč, primátor  Jindřich Zimola, ředitel regionálního 

obchodního centra  
 
 


